correspondiente, según aplique. 

X. Vigencia. Los recursos otorgados para el 

Programa Impulso a la Producción Orgánica estarán 

sujetos a la disponibilidad y vigencia del ejercicio fiscal 

2025. 

XI. XI.  Recursos. El programa contará con un 

presupuesto de $262,645.32 (Doscientos sesenta y 

dos mil seiscientos cuarenta y cinco pesos 32/100 

M.N.), que se destinará a otorgar apoyos en especie a 

las personas productoras con agricultura orgánica en 

cultivos de jitomate, pepino, aromáticas, nopal, 

aguacate, berenjena y/o cítricos beneficiadas, 

conforme a los requisitos y la mecánica operativa